
 

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. СОСНОВКА»  

(СОШ п. Сосновка)  
ПРИКАЗ 

 

   02.09.2024.  №   228/1  

Сосновка 
 

О реализации целевой модели наставничества в 2024-2025 учебном году   

 

На основании Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, в соответствии с письмами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2020 № МР-42/02, от 21 

декабря 2021 года № АЗ-1128/08, общероссийского Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 № 657, пунктом 

33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р 

(в редакции от 20 августа 2021 года) «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста», целевой модели наставничества 

СОШ п. Сосновка на 2023-2025 годы, утвержденной приказом СОШ п. Сосновка от 1 

сентября 2023 года № 275/1, в целях успешной профессиональной самореализации молодых 

и вновь принятых специалистов, а также создания условий для формирования эффективной 

системы поддержки педагогических работников, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Ответственным за реализацию дорожной карты Программы целевой модели 

наставничества СОШ п. Сосновка в 2024-2025 учебном году назначить заместителя 

директора Карнаухову М.В. 

2. Ответственными за работу, связанную с наставничеством, назначить 

педагогических работников, имеющих квалификационную категорию «педагог-

наставник»:  

- Арипову И.К., учителя истории и обществознания; 

- Иванову А.Е., учителя русского языка и литературы.  

3. Закрепить на 2024-2025 учебный год наставнические пары в соответствии с 

приложением к настоящему приказу. 

4. Наставникам:  

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 16 сентября 2024 года;  

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и дорожной картой;  

- представить отчет о результатах наставничества 30 июня 2025 года. 

5. Наставляемым:  

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;  

- выполнять задания и рекомендации наставника. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Директор                                                                                                                     М.В. Иванов 



 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

дата ознакомления  подпись ФИО 

  Карнаухова М.В. 

  Арипова И.К. 

  Иванова А.Е. 

  Закирова З.М. 

  Сё С.Н. 

  Салтыкова И.Г. 

  Успанова Л.Ж. 

  Сапилкина С.Г. 

  Федоренко М.А. 

  Гришкина О.Г. 

  Плотникова В.Ю. 

  Успанов Т.Е. 

  Кобзев В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу СОШ п. Сосновка  

от 2 сентября 2024 года № 228/1 

 

Наставнические пары СОШ п. Сосновка на 2024-2025 учебный год  

 

ФИО педагога-наставника ФИО молодого специалиста или 
 вновь принятого работника 

 

Закирова Зиля Махаматовна, учитель 

математики  

Сапилкина Светлана Геннадьевна, учитель 

математики 

Сё Светлана Николаевна, учитель 

английского языка  

Федоренко Марина Алексеевна, учитель 

иностранного языка 

Салтыкова Ирина Георгиевна, старший 

воспитатель  

Гришкина Олеся Геннадиевна, воспитатель  

Иванова Анна Евгеньевна, учитель 

русского языка и литературы  

Плотникова Валерия Юрьевна, учитель 

начальных классов  

Успанова Лязат Жакасовна, заместитель 

директора  

Успанов Талгат Ермекович, педагог-

организатор  

Арипова Инзия Кабировна, учитель 

истории и обществознания  

Кобзев Владимир Александрович, учитель 

информатики  

 


